
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА  

                                

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

от 01.09.2021г.  №  426 

г. Клинцы 

 

О внесении изменений в Положение  
о Клинцовском районном звене  
Брянской областной территориальной подсистемы 

единой государственной системы предупреждения 

и ликвидации чрезвычайных ситуаций. 
 

 

 

 В соответствии с требованиями Федерального закона Российской Федерации от 21 

декабря 1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера», постановления Правительства Российской 
Федерации от 30 декабря 2003 года №794 «О единой государственной системе 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» и постановления Правительства 
Брянской области от 09.08.2021г. № 323-п «О внесении изменений в Положение о 
Брянской областной территориальной подсистеме единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», утвержденное постановлением 
Правительства Брянской области от 18 июля 2016 года N 382-п "О Брянской областной 
территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций" (в редакции постановлений Правительства Брянской 
области от 24 сентября 2018 года N 488-п, от 28 июня 2021 года N 225-п) 
 

Постановляю:  

1. Внести в Положение о Клинцовском районном звене Брянской областной 
территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения 

и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденное постановлением администрации 
Клинцовского района от 19.04.2021г.  № 176 «О Клинцовском районном звене Брянской 
областной территориальной подсистемы единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» следующие изменения: 
 

1.1. Абзацы третий, седьмой и восьмой пункта 8 исключить. 
1.2. Пункт 10 изложить в редакции: 
«10. Органами повседневного управления Клинцовского районного звена БОТП являются: 
на муниципальном уровне:  
        МКУ «ЕДДС Клинцовского района»; 

        дежурно-диспетчерские службы экстренных оперативных служб; 
        дежурно-диспетчерские службы организаций, обеспечивающих деятельность в 
области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, управления силами и 
средствами, предназначенными и привлекаемыми для предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций, осуществления обмена информацией и оповещения населения о 
чрезвычайных ситуациях; 
на объектовом уровне: 

дежурно-диспетчерские службы организаций (объектов), обеспечивающие их 
деятельность в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, 

consultantplus://offline/ref=1634BB02776ABEB4F6D52FB63D85AAC4AA33DAECBDEA789740795456B0B7D60A757346B2F8EF0E308E79E83C1AEBC2CF0040D1989A88DDF0876CEFDCzAG
consultantplus://offline/ref=1634BB02776ABEB4F6D52FB63D85AAC4AA33DAECBDEA789740795456B0B7D60A757346B2F8EF0E308E79EB3A1AEBC2CF0040D1989A88DDF0876CEFDCzAG
consultantplus://offline/ref=1634BB02776ABEB4F6D52FB63D85AAC4AA33DAECBDEA789740795456B0B7D60A757346B2F8EF0E308E79EB391AEBC2CF0040D1989A88DDF0876CEFDCzAG
consultantplus://offline/ref=09CBC6E7B368B42C2DA3866F5AA1CDC8F303D00CC85FA92F2B0F4083D3DDABDA1784D9A2D8BA7534981012BEE441DFBE13313F7C6B6D4B19CA9ACEBEx5G


управления силами и средствами, предназначенными и привлекаемыми для 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, осуществления обмена 
информацией и оповещения населения о чрезвычайных ситуациях. 

Органы повседневного управления БОТП создаются и осуществляют свою 
деятельность в соответствии с законами и иными нормативными правовыми актами 
Российской Федерации и Брянской области. 

Компетенция и полномочия органов повседневного управления Клинцовского 
районного звена БОТП определяются соответствующими положениями о них или 
уставами указанных органов управления. 

 Обеспечение координации деятельности органов повседневного управления 
Клинцовского районного звена БОТП (в том числе управление силами и средствами 
БОТП), организации информационного взаимодействия БОТП при решении задач в 
области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и гражданской 
обороны, а также при осуществлении мер информационной поддержки принятия решений 
в области защиты». 
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 
администрации  Клинцовского района В.М. Феськова. 

       3. Разместить данное постановление на официальном сайте Клинцовского района  в  
       сети Интернет по адресу:  www.klinrai.ru.  

 

  

Глава администрации  
Клинцовского района                                                                  В.И. Савченко 

 

 

 

                                                                                                                                                                                

 

http://www.klinrai.ru/

